

事業活動計算書

(自) 平成 28 年 04 月 01 日 (至) 平成 29 年 03 月 31 日

(福)積善会 28年度 法人合計

(単位:円)

勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減	備考
介護保険事業収益	544,480,094	545,543,675	-1,063,581	
老人福祉事業収益	50,518,287	51,928,347	-1,410,060	
経常経費寄附金収益	48,000	237,000	-189,000	
サービス活動収益計	595,046,381	597,709,022	-2,662,641	
人件費	425,975,379	414,327,724	11,647,655	
事業費	72,050,147	77,703,485	-5,653,338	
事務費	49,562,079	49,548,976	13,103	
減価償却費	54,774,338	51,651,552	3,122,786	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,419,635	-26,405,745	-13,890	
サービス活動費用計	575,942,308	566,825,992	9,116,316	
サービス活動増減差額	19,104,073	30,883,030	-11,778,957	
借入金利息補助金収益	60,000	70,000	-10,000	
その他のサービス活動外収益	296,220	572,381	-276,161	
サービス活動外収益計	356,220	642,381	-286,161	
支払利息	360,400	418,200	-57,800	
サービス活動外費用計	360,400	418,200	-57,800	
サービス活動外増減差額	-4,180	224,181	-228,361	
経常増減差額	19,099,893	31,107,211	-12,007,318	
施設整備等補助金収益	3,475,000	2,549,000	926,000	
施設整備等寄附金収益	652,000	652,000		
特別収益計	5,606,450	6,933,008	-1,326,558	
基本金組入額	652,000	652,000		
固定資産売却損・処分損	21		21	
国庫補助金等特別積立金積立額	3,475,000	2,549,000	926,000	
特別費用計	5,606,471	6,933,008	-1,326,537	
特別増減差額	-21		-21	
当期活動増減差額	19,099,872	31,107,211	-12,007,339	
前期繰越活動増減差額	305,427,641	274,320,430	31,107,211	
当期末繰越活動増減差額	324,527,513	305,427,641	19,099,872	
次期繰越活動増減差額	324,527,513	305,427,641	19,099,872	